
Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende løse hunde på Amager Strand 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A)har den 29. 

maj 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Niels E. Bjerrum har modtaget en henvendelse fra en borger, som når 

hun går med sin hund på Amager Strand, oplever det som 

problematisk, at mange hundeejere lader deres hunde løbe løs uden for 

fritløbsområdet i strid med ordensreglementet om at holde sin hund i 

snor. På den baggrund, spørger Niels E. Bjerrum forvaltningen om, 

hvordan kommunen kan hjælpe borgeren. 

1. Er der mulighed for at skilte bedre og mere om reglerne om hunde i

snor?

2. Lave kampagner i området?

Svar 

Ad. 1. Det er forvaltningens vurdering, at ordensreglerne i Amager 

Strandpark er synlige. Forvaltningens erfaring viser, at permanent 

skiltning ikke ændrer folks adfærd, hvis brud på reglerne ikke følges op 

af sanktioner. Kommunen har ingen sanktionsmuligheder. 

Ordensreglerne er baseret på ordensbekendtgørelsen og håndhæves af 

politiet.   

Antallet af skilte blev i 2023 øget efter ønske fra lokalpolitiet. 

Forvaltningen kørte samtidigt en kampagne om løse hunde på store 

bystandere og postkort. Det ændrede ikke nævneværdigt på 

hundeejernes adfærd, selv om der også var mediefokus og stor 

opmærksomhed på Facebook på problemet.  

Ad 2. Københavns Kommune overtog drift og administration af Amager 

Strandpark i 2016, og forvaltningen har i den periode kørt tre 

kampagner om løse hunde. Kampagnerne har kørt hvert andet år med 

den sidste kampagne i 2023. 

Det er forvaltningens erfaring, at den effekt, der trods alt måtte være, er 

størst, hvis det ikke er en årlig begivenhed. De sidste to kampagner er 

gennemført i samarbejde med lokalpolitiet. Forvaltningen har leveret 

kampagnerne, mens politiet under kampagnernes forløb har haft øget 
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patruljering med fokus på løse hunde. Forvaltningen forventer at køre 

en ny kampagne om løse hunde igen i 2025.  

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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